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Trade news Hotely a restaurace

Pražský hotel Emblem oceněn
Boutique hotel Emblem na Starém Městě se zařadil 
mezi celosvětové luxusní značky, které newyorská 
organizace Luxury Lifestyle Awards vybírá ve více než 
100 zemích světa. „Prestižní ocenění našeho hotelu je 
samozřejmě především odměnou za každodenní práci 
celého našeho týmu, ale zároveň i důkazem, že jsme 
schopni přímo v centru Prahy nabízet služby na nejvyš-
ší celosvětové úrovni,” uvádí ředitelka hotelu Helena 
Valtrová. Hotel v Platnéřské ulici nabízí 59 pokojů, 
relaxační zónu M Lounge, nejmodernější restauraci 
s barem George Prime Steak, wellness centrum se 
střešní terasou. Hotel Emblem vznikl v roce 2013, a to 
komplexní přestavbou kancelářské budovy. Interiér 
hotelu citlivě doplňuje umělecký styl Art Deco prvky 
moderního designu.
Zdroj: ČTK/Protext

Paseky apartments resort 
Studnice
V obci Studnice nedaleko Žďáru nad Sázavou byl na 
jaře otevřen apartmánový resort zaměřený na rodiny 
s dětmi. Poskytuje ubytování v 13 apartmánech, maxi-
mální kapacita je 39 osob. Každý apartmán disponuje 
jednou či více ložnicemi, vlastní kuchyní a koupelnou. 
K apartmánu patří přístup k herně, společenské míst-
nosti, sauně a v letní sezóně k dalším venkovním akti-
vitám a relaxačním zónám. V areálu najdete také míst-
nost pro uskladnění kol a lyží, včetně možnosti nabíjení 
elektrokol. Zázemí nabízí širokou škálu aktivit pro děti 
i dospělé, od herny s fotbálkem, šipkami, kulečníkem, 
ping pongem, přes společenskou místnost s výčepem, 
až po saunu. Na letní měsíce bude připraveno koupací 
jezero, hřiště, trampolíny a další.

Pardubice mají nový hotel
V historickém centru východočeských Pardubic bylo 
na podzim loňského roku otevřeno nové ubytovací 
zařízení - Hotel Zámecká 17. Nabízí dvě patra pokojů 
a luxusních apartmánů. Moderně vybavené pokoje 
mají výhled na město. Součástí nabídky hotelu jsou 
bohaté snídaně a možnost dopravy z nádraží a letišť. 
Na místě je k dispozici sdílený lounge, pokojová služba 
a bezplatné Wi-Fi ve všech prostorách. Hosté si mohou 
pronajmout jízdní kola. Hotel se nachází v těsné blíz-
kosti pardubického zámku i Pernštýnského náměstí.

Více zde >

Více zde >

https://www.booking.com/hotel/cz/zamecka-17.cs.html?lang=cs&soz=1&lang_changed=1#tab-main
https://www.vysocina.eu/sluzby/ubytovani/5774-paseky-apartments-resort-studnice


Více zde >

Trade news Doprava

Sokolov: u golfového hřiště 
vyroste moderní hotel s wellness
S respektem k okolní krajině a na pozadí s hedváb-
nou zelení golfového hřiště v Sokolově buduje SUAS 
GROUP a Sokolovská uhelná nový Hotel Marshall, 
který nabídne vysokou úroveň služeb pro golfisty, další 
sportovce i všechny ostatní návštěvníky. Významně se 
tak rozšíří kvalitní ubytovací kapacity na Sokolovsku 
splňující náročné požadavky hotelových hostů z Čes-
ka i blízkého Německa. Třípatrový hotel s bezbarié-
rovým přístupem bude mít 36 dvoulůžkových pokojů 
s možností přistýlky. Dva pokoje budou přizpůsobené 
potřebám hendikepovaných klientů. Samozřejmostí se 
stane propojení s restaurací Marshall, která je už dnes 
vyhledávaným cílem díky rozmanité kuchyni a příjemné 
atmosféře. U hotelu vznikne 33 nových parkovacích 
míst včetně nabíjecích stanic. Stavba by měla být do-
končena v létě 2025.

Letní sezona Letiště Praha: 
spojení do téměř 170 destinací
Astana, Tallinn, Florencie nebo Verona. To je výběr 
z destinací, které Letiště Praha přidává mezi nová 
přímá spojení v letním letovém řádu. Ten vstoupil 
v platnost poslední březnový den. Provoz celkem do 
167 destinací zajistí 68 dopravců. Přibudou také nová 
spojení do oblíbených dovolenkových destinací jako 
je Brindisi, Izmir, La Palma a Ponta Delgada. Letiště 
Praha v počtu destinací a dopravců dosáhne na téměř 
90 procent nabídky z rekordního roku 2019. Jiří Pos, 
předseda představenstva Letiště Praha, přibližuje zá-
měry rozvoje do konce roku. „Prioritou dalšího rozvoje 
leteckých spojení nadále zůstávají dálkové linky do 
Asie a Severní Ameriky. Konkrétně jednáme s dopravci 
o pravidelných spojeních s Hanojí, Pekingem, Dillí, 
Bangkokem nebo New Yorkem. Všechny tyto destinace 
mají svůj obchodní potenciál nejen v případě příjezdo-
vého cestovního ruchu, ale jsou zajímavé i z pohledu 
dovolenkového segmentu, přepravy zboží a poptávky 
obchodní klientely.“ S letním letovým řádem se také 
zvyšuje sazba letištního poplatku za odlétajícího 
cestujícího o 5,8 procent ze 659 korun na 697 korun. 
Ve srovnání s poplatky na 20 konkurenčních letištích 
v Evropě zůstávají letištní poplatky pod průměrem trhu.

Více zde >

https://zivykraj.cz/aktuality/u-sokolovskeho-greenu-vyroste-moderni-hotel-s-wellness-a-nabidkou-na-miru-nejen-pro-golfisty/
https://www.prg.aero/do-mesta-romea-julie-nebo-futuristicke-astany-letni-letovy-rad-nabidne-bezmala-170-destinaci


Více zde >

Praha získá spojení s Taškentem
Jednodušší cestování za poznáváním Střední Asie 
a zajímavé možnosti pro rozvoj obchodní spolupráce 
mezi Českou republikou a Uzbekistánem. To přinese 
nové přímé pravidelné spojení z Prahy do Taškentu, 
které od 18. dubna nabídne dopravce Qanot Sharq 
Airlines. Do metropole Uzbekistánu se bude létat každý 
čtvrtek. Letenky je možné pořídit již nyní na webu do-
pravce qanotsharq.com. Ředitel Leteckého obchodu Le-
tiště Praha Jaroslav Filip potvrdil, že spojení s Uzbekis-
tánem patřilo mezi priority pro tento rok: „Přímé lety do 
Taškentu byly naším dlouhodobým cílem. Tato linka 
je výsledkem více než ročního vyjednávání s leteckou 
společností Qanot Sharq Airlines. V roce 2019 před 
příchodem pandemie onemocnění Covid-19 navštívilo 
Českou republiku téměř 70 tisíc turistů ze zemí Střední 
Asie. Očekáváme, že v prvním roce provozu využije 
tohoto nového spojení více než 15 000 cestujících.“

Více zde >

RegioJet: nové spojení Prahy 
a ukrajinského Čopu
Společnost RegioJet zahájila na konci března provoz 
na přímé pravidelné lince z Prahy přes Košice na Slo-
vensku do ukrajinského Čopu, brány do Zakarpatské 
oblasti. Vedle linky Praha-Přemyšl jde o další alternati-
vu, jak cestovat bez přestupu pohodlným nočním spo-
jem až na ukrajinskou hranici s možností přestupu na 
spoje ukrajinských železnic. Největší výhodou tohoto 
spojení je snadné překročení hranice mezi Slovenskem 
a Ukrajinou, kdy není nutné, jako v případě autobusů, 
čekat v několikahodinových kolonách na hranicích, kte-
ré znamenají nevyzpytatelné prodloužení jízdní doby. 
Cestující dostanou zdarma snídani, večeři, přístup 
k internetu, kávu či vodu. Vlak pojede denně.

Více zde >

Novinka Smartwings: Izmir
Letecká společnost Smartwings zahájí 30. května 
letecké spojení mezi Prahou a tureckým Izmirem. Nová 
pravidelná linka bude provozována dvakrát týdně, 
v pondělí a ve čtvrtek. Izmir je již pátou novou destinací 
na letní sezónu 2024. Nově se mohou cestující přímý-
mi lety tohoto českého dopravce vydat také do Athén, 
na Kanárský ostrov La Palma, do italského Brindisi 
nebo na Azorské ostrovy.

https://www.prg.aero/po-10-letech-prime-spojeni-do-uzbekistanu
https://regiojet.cz/o-nas/pro-media/24-03-19-prima-linka-do-zakarpatske-oblasti
https://www.smartwings.com/od-cervna-2x-tydne-do-tureckeho-izmiru


Trade news Data a výzkumy

Více zde >

Více zde >

Nové jarní menu Leo Express
I přes inflační tlaky, které dopadají nejen na ceny elektři-
ny či potravin, se rozhodl Leo Express nezdražit občer-
stvení na palubě a také nadále zachovat cenu jízdného 
mezi Prahou a Ostravou od 99 korun. Leo Express záro-
veň zaznamenal meziroční růst v tržbách za občerstvení 
o 70 %. V novém palubním menu, které Leo Express 
obměňuje každé tři měsíce, najdou zákazníci českou, 
asijskou či balkánskou kuchyni. Nově si zákazníci v jar-
ním palubním menu mohou objednat také zmrzlinu.

Více zde >

V létě spojí Prahu a Berlín nový 
posilový vlak EuroCity.
České dráhy a DB Fernverkehr nabídnou od noci 
10./11. června do 14./15. září 2024 každodenní doda-
tečné spojení vlaky EuroCity ve večerních a nočních 
hodinách. Dopravci chtějí nabídnout cestujícím mož-
nost užít si více obě města, strávit v nich co nejvíce 
času a uspořit náklady za hotel. Zároveň nové spojení 
pomůže odlehčit současné silně využívané spoje. Do-
datečný EuroCity Berliner odjede v 0:36 hod. z Berlína 
hl. n., v čase 2:53-3:01 absolvuje zastávku v Drážďa-
nech a na pražské hlavní nádraží přijede v 5:24 hod.

Cestovní ruch se v Česku 
dostává na předcovidová data, 
i díky propagaci ze strany 
CzechTourism
Přestože vlivem pandemie je ve srovnání s rokem 2019 
počet podnikatelů i zaměstnanců, kteří působí v cestov-
ním ruchu, nižší, stále platí, že turismus významně při-
spívá do státního rozpočtu České republiky. V roce 2022 
tvořil tento segment 2,22 % hrubého domácího produktu 
a pracovalo v něm 225,5 tisíce lidí. Vyplývá to z dat Čes-
kého statistického úřadu k satelitnímu účtu cestovního 
ruchu. Potvrzuje se, že propagace Česka v zahraničí, ale 
i na domácí půdě se vyplácí a Česká centrála cestovní-
ho ruchu – CzechTourism v této praxi nadále pokračuje. 
Aktuálně pro letošní rok chystá kampaň, jejímž cílem je 
přilákat do Česka zejména bonitní klientelu.

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/03/Cestovni-ruch-se-v-Cesku-dostava-na-predcovidova-d
https://www.leoexpress.com/cs/o-nas/media/nove-jarni-menu-cesko-asie-balkan-i-zmrzlina-bez-zdrazeni
https://ceskedrahy.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/letni-sezonni-vlak-eurocity-spoji-prahu-berlin


Většina žen chce na dovolené 
odpočívat a trávit čas s partnerem, 
partnerkou nebo rodinou
Individuální způsob rekreace strávený s partnerem či 
partnerkou v hromadném ubytovacím zařízení. Tak 
vypadá nejčastější způsob dovolené žen, které přijíždějí 
do Česka ze zahraničí, stejně jako žen z tuzemska. Obě 
skupiny mají též společný preferovaný způsob dopravy 
do vybrané destinace, a to autem nebo jiným motoro-
vým prostředkem. Rozdíl je pak v aktivitách – zatímco 
ženy ze zahraničí míří hlavně za kulturou, české ženy 
upřednostňují pěší turistiku. Vyplývá to z trackingu do-
mácího a příjezdového cestovního ruchu za rok 2023.

Více zde >

Více zde >

Česko jako neodolatelný cíl 
filmových nadšenců i vyhledávaná 
lokace filmových štábů
Téměř polovina turistů v Česku navštívila v posledních 
pěti letech místo, kde se natáčel film, pohádka nebo se-
riál. Podle průzkumu české centrály cestovního ruchu – 
CzechTourism patřily mezi nejčastější cíle zámky a hra-
dy jako Hluboká nad Vltavou, Bouzov, Červená Lhota či 
Karlštejn a dále města Český Krumlov a Praha, zejména 
pak jejich historická centra. Filmoví cestovatelé jako svůj 
cíl často volí i Lednici, Telč, Hoštice nebo Karlovy Vary.

Product news Města a regiony

Středočeský kraj

Národní muzeum pivovarnictví 
otevře novou expozici
Muzeum sídlící v Kostelci nad Černými lesy nedaleko 
Prahy dokončuje tříletý projekt obnovy budov a histo-
rické pivovarské technologie. Obnovy se dočkala mj. 
i funkční dřevem vytápěná varna pocházející z 30. let 
20. století, která je největší svého druhu na světě. 
Vznik expozice byl podpořen z Fondů EHP částkou 
1,45 mil. eur. Muzeum vyrůstá na ploše 4000m2 v ně-
kdejším černokosteleckém pivovaru. Představuje 
pivovarnické technologie Rakouska-Uherska.

Více zde >

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/03/Vetsina-zen-chce-na-dovolene-odpocivat-a-travit-ca
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/03/Z-kulis-do-skutecneho-dobrodruzstvi-Cesko-jako-neo
https://nmpivovarnictvi.cz


Za chmelem na Žatecko
Chrám Chmele a Piva připravil pro letošní sezónu 
nabídku průvodcovských služeb po městě Žatci, ale 
v případě zájmu také výlet do krajiny chmele - nově 
zapsané památce na Seznamu světového dědictví 
UNESCO. Návštěvníci se mohou také těšit na další in-
teraktivní hru - pěstování chmele, která bude spuštěna 
na začátku prázdnin.

Více zde >

Více zde >

Ve výstavbě je nový úsek Labské 
stezky
Ústecký kraj začal budovat nový úsek Labské stezky 
mezi Roudnicí nad Labem a Litoměřicemi. Jde o úsek 
u obce Nučnice, který je dlouhý asi 1 km. Stavba 
propojí již vybudovanou cyklostezku mezi Třeboutice-
mi, Křešicemi a Nučnicemi a dále směrem k Roudnici 
se stavba napojí na stezku do obce Lounky. Součástí 
stavby je i nový most přes Úštěcký potok. Realizace je 
plánována na letošní rok, takže cyklisté budou moci po 
novém a bezpečném úseku Labské cyklostezky jezdit 
již v cyklistické sezóně 2025.

Ústecký kraj

Zámek Dobříš má novou 
multimediální expozici
V jižním křídle zámku vznikla před letošní návštěvnic-
kou sezonou nová moderní multimediální expozice, 
která mapuje historii rodů Colloredo a Mannsfeld. 
Prostřednictvím muzejních historických exponátů, 
multimediálních tabulí i autentických fotografií či nahrá-
vek představuje prohlídková trasa dějiny dvou staro-
dávných rodů a historii rokokového panství s důrazem 
na bouřlivé dějiny 20. století. Od konce března je pro 
veřejnost také francouzský park, Oranžérie s interak-
tivními výstavami a Galerie JCM s výstavou Kouzlo 
objevování: Od hieroglyfů k Tutanchamonovi.

Více zde >

https://www.chchp.cz
https://www.stredohori.cz/detail/ve-vystavbe-je-novy-usek-labske-stezky
https://www.zamekdobris.cz/zamecka-expozice/


Pilsner Urquell: prohlídková trasa 
oceněna v World Travel Awards 
2024
Prohlídková trasa Pilsner Urquell v plzeňském pivova-
ru se stala nejlepší pivovarskou návštěvnickou trasou 
v Evropě. Získala prestižní ocenění World Travel 
Awards 2024, které si zástupci Plzeňského Prazdroje 
převzali na galavečeru 31. ročníku soutěže během me-
zinárodního veletrhu cestovního ruchu ITB BERLIN.

Táborský rok s Janem Žižkou
Letos uplyne 600 let od úmrtí husitského vojevůdce 
Jana Žižky. Město Tábor u příležitosti tohoto výročí 
chystá řadu akcí. Na nábřeží Jordánu bude až do kon-
ce listopadu probíhat velká výstava prací žáků základní 
školy o Janu Žižkovi, v červnu se na Žižkově náměstí 
uskuteční pod širým nebem, v červenci se návštěvní-
ci města mohou těšit na rekonstrukci historické bitvy 
o hrad Příběnice a na září je do historického centra 
města naplánován mezinárodní historický festival 
Táborská setkání. V termínu 10.-12. října proběhne 
Žižkův víkend, slavnostní vzpomínková akce k uctění 
památky Jana Žižky a veřejnost bude mít příležitost 
navštívit Žižkův vojenský tábor.

Více zde >

Více zde >

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

Kraj poskytne turistickým 
oblastem miliony
Liberecký kraj spolupracuje v rámci rozvoje cestovního 
ruchu s turistickými oblastmi Český ráj, Jizerské hory, 
Krkonoše Lužické hory a Máchův kraj. Každá z nich 
letos z rozpočtu kraje obdrží dvoumilionovou dotaci. 
Její získání je však podmíněno plněním konkrétních 
aktivit v průběhu celého roku a také prokázáním spl-
nění povinných výstupů. Od tohoto kroku si Liberecký 
kraj slibuje další rozvoj a profesionalizaci destinačních 
společností, které se starají o oblast cestovního ruchu.

Více zde >

Liberecký kraj

https://www.prazdroj.cz/prohlidkova-trasa-pilsner-urquell-ziskala-prestizni-mezinarodni-oceneni-world-travel-awards-2024
https://www.toulava.cz/zizka2024
https://www.kraj-lbc.cz/aktuality/kraj-poskytne-turistickym-oblastem-miliony-chce-zlepsit-nabidku-pro-navstevniky-n1159267.htm


Více zde >

Litomyšl zahájí „lázeňskou sezonu“
Léčivé prameny nebo slatinu by návštěvníci východo-
české Litomyšle hledali ve městě marně, přesto se již 
potřinácté mohou zúčastnit slavnostního zahájení tamní 
lázeňské sezony. Město se totiž honosí přívlastkem 
„lázně ducha“. Letošní tradiční recesisticko-kulturní akce 
bude věnována Bedřichu Smetanovi. Účastníci se mo-
hou těšit mj. na několik koncertů různých žánrů, premi-
éru únikové hry, lázeňský průvod, výstavu k Roku české 
hudby nebo soutěž o nejkrásnější dámský klobouk, 
klobouk a lázeňský pár. A zapomenout nelze ani na „lá-
zeňské prameny“, v tomto případě gurmánské. Litomyšl 
bude (b)láznit od středy 24. do neděle 28. dubna 2024.

Pardubický kraj

Světový pohár horských kol 2024
Letošní Světový pohár horských kol, který se koná  
24.-26. května v Novém Městě na Moravě, přinese 
atraktivní novinku - závody elitních kategorií v disciplí-
ně XCC Short Track se nepojedou v pátečním podve-
čeru, jak bylo doposud zvykem, ale až v sobotu kolem 
oběda. Diváci se mohou těšit na 4 elitní závody ve 
2 dnech, navíc ve spojení s množstvím doprovodných 
akcí. Nové Město bude zároveň posledním, a tedy nej-
důležitějším závodem olympijské kvalifikace. Na startu 
by se měla objevit i cyklistická mega-star Peter Sagan.

Více zde >

Kraj Vysočina

Pohádkové Krkonoše oceněny 
ve Velké ceně cestovního ruchu
Produkt Pohádkové Krkonoše, který představuje kom-
plexní nabídku aktivit pro rodiny s dětmi, získal druhé 
místo v kategorii Nejlepší turistický produkt ve Velké 
ceně cestovního ruchu 2024. Projekt síťuje vhodná 
místa pro tuto cílovou skupinu a funguje na princi-
pu partnerství destinační společnosti s informačními 
centry, provozovateli tradičních služeb, dobrovolnými 
spolky i regionálními výrobci. Porotci ocenili, že projekt 
rodiny motivuje, aby navštívily méně známá místa.

Více zde >

Královéhradecký kraj

https://lazneducha.cz
https://www.mtbnmnm.cz
https://pohadkove.krkonose.eu


Ploština – nový turistický cíl 
Východní Moravy
Bývalá pasekářská osada Ploština byla svědkem 
hrůzných činů 2. světové války. Dne 19. dubna 1945 
byla osada vypálena. Tyto tragické události dnes 
připomínají tři objekty. Prvním z nich je památník 
Ploština sestávající z pěti betonových obelisků, 
které symbolizují vztyčené prsty. Druhým objektem 
je nová futuristická budova návštěvnického centra, 
kde vznikla Expozice „Tragédie na Ploštině“. Tato 
budova je výjimečná svým technickým řešením. 
Oválná budova se zelenou střechou je ponořena 
do šikmého svahu louky tak, aby co nejméně na-
rušovala okolní krajinu. Expozice přibližuje tragédii 
samotnou. Třetím objektem je Expozice „Nová Ploš-
tina“ sídlící v nedalekém statku, která dokumentuje 
historii osady po roce 1945.

Více zde >

Zlínský kraj

Olomoucký kraj
Poesiomat v Olomouci recituje 
v šesti jazycích
Písně Karla Plíhala, Jaroslava Hutky či Karla 
Kryla. Básně Jiřího Wolkera, poezie v němčině, 
polštině nebo maďarštině, či Mozartova symfonie, 
kterou složil při pobytu v Olomouci. Svatováclav-
ským návrším v Olomouci se v březnu rozezněl 
nový Poesiomat. „Snažili jsme se co nejlépe 
vystihnout historickou kulturní rozmanitost našeho 
města. V Olomouci žilo a tvořilo mnoho význam-
ných německy mluvících autorů. Dramaturgie 
obsahuje i dvě stopy věnující se ceně Václava 
Buriana, které obsahují nahrávky básní také v pol-
štině, slovenštině a maďarštině,” vyjmenoval David 
Voda, předseda výboru pro Cenu Václava Buriana. 
„S přičtením češtiny, němčiny a angličtiny tak jde 
o šestijazyčný, tedy až babylonský Poesiomat,“ 
uzavřel Voda s úsměvem.

Více zde >

https://www.muzeum-zlin.cz/plostina
https://muo.cz/na-svatovaclavskem-navrsi-vyroste-novy-poesiomat/


Ostrava bude hostit hokejový 
šampionát
Severomoravská metropole bude v termínu  
10.-26. května dějištěm Mistroství světa v ledním hoke-
ji. V Ostrava Aréně se budou hrát utkání skupiny B, do 
které byly vylosovány týmy USA, Německa, Švédska, 
Slovenska, Lotyšska, Francie, Kazachstánu a Polska. 
Ve vítkovické hale o kapacitě 10 tisíc diváků se světové 
hokejové šampionáty konaly již v letech 2004 a 2015.

Více zde >

Moravskoslezský kraj

Více zde >

Valašsko: Spočni a pozri
Slovní hříčka dvou slov běžně používaných obyvateli 
moravsko-slovenského pomezí dala název projektu, 
díky kterému se návštěvníkům na hřebenech pohranič-
ních hor otevřou nádherné scenérie a zároveň načer-
pají síly na další cestu i potřebné informace. Autoři 
projektu umístili na hřebeny Javorníků a Vsetínských 
Beskyd celkem 20 dřevěných vyřezávaných laviček 
a informačních tabulí. Návštěvník usedne na stylovou 
lavičku a kochá se pohledem do kraje. Na informační 
tabuli se dozvídá zajímavosti z okolí a přitom odpočívá 
před dalším výstupem. Komu to ke štěstí nestačí, na-
čte si ještě svým chytrým telefonem z informační tabule 
také QR kód, pod kterým si může pustit třeba pověst či 
pohádku, která se váže k danému místu.

V Arcibiskupském zámku 
v Kroměříži chystají novinky
Barokní Arcibiskupský zámek připravuje pro návštěvní-
ky atraktivní novinky. Otevřena bude například expo-
zice arcibiskupské gardy v Mlýnské bráně. Návštěvní-
kům bude také nově zpřístupněno druhé patro, přičemž 
součástí prohlídkového okruhu bude knihovna, kaple 
sv. Šebestiána a kabinet mincí. Poprvé se veřejnost 
podívá také do Klenotnice – v tomto pozdně gotickém 
prostoru budou vystaveny obrazy renesančního malíře 
Lucase Cranacha staršího a dočasně i Burgundská 
bible ze 13. století. V obrazárně bude možné využít au-
dioprůvodce a děti si zde budou moci vyzkoušet inter-
aktivní hru Sen biskupa Karla, která je hravou formou 
pomocí tabletu seznámí s místními zajímavostmi.

Více zde >

https://www.visitostrava.eu/cz/hokej-2024/uvod/
https://visit-valassko.cz/spocni-a-pozri-na-krasu-javorniku-a-beskyd
https://www.zamek-kromeriz.cz


Více zde >

Za folklorem do Strážnice
Potěšit se krásou lidových písní, tanců a krojů ve slav-
nostním průvodu i v mnoha různých pořadech, zkusit 
si i tance z cizokrajných koutů světa a společně si 
zazpívat a zatancovat u lidových muzik. To vše a ještě 
více budou moci na jihu Moravy zažít návštěvníci 79. 
ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice.

Strážnice, 27.–30. 6. 2024

Více zde >

Smetanova Litomyšl
Národní festival Smetanova Litomyšl, který bude 
ústředním místem oslav dvoustého výročí narození 
Bedřicha Smetany, uvede u příležitosti jubilea svého 
nejslavnějšího rodáka všechny jeho opery. Jedním 
z vrcholů 66. ročníku festivalu bude galakoncert brit-
sko-italského tenoristy Freddieho De Tommasa.

Litomyšl, 8. 6.–7. 7. 2024

Více zde >

Tim Burton se vrací do Prahy!
Americký filmový mág dá nahlédnout do nejniternějších 
zákoutí své mysli. V pražském Obecním domě budou 
k vidění Burtonovy storyboardy, skici, návrhy scén, 
loutky a fotogra-fie z nadčasových filmových klasik jako 
Beetlejuice, Batman, Střihoruký Edward, Karlík a továr-
na na čokoládu nebo Mars útočí.

Obecní dům, Praha, 1. 5.–30. 9. 2024

Olympiáda dětí a mládeže
Jedenáctý ročník sportovního klání mladých olympij-
ských nadějí přivítá 3 395 sportovců a nabídne 20 růz-
ných sportů s celkem 78 disciplínami. Zahájení multis-
portovního eventu proběhne v Českých Budějovicích, 
které budou také centrem her. Soutěžit se bude na 
27 různých sportovištích.

České Budějovice, 23.–27. 6. 2024

Více zde >

Product news Kultura & sport

https://festivalstraznice.cz
https://smetanovalitomysl.cz
https://timburtonpraha.cz
https://www.olympijskytym.cz/odm


Více zde >

Aviatická pouť
Na pardubickém letišti se uskuteční již 32. ročník ob-
líbené air show. Jako vždy se představí řada historic-
kých letounů poháněných hvězdicovými motory, stejně 
jako letadla akrobatická či vojenská. Opět nebude 
chybět ani pozemní program s řadou ukázek a rozma-
nitých aktivit pro děti i dospělé. Toto velkoprostorové 
divadlo ztvárňuje scény z dějin aviatiky a slavné váleč-
né scény.

Pardubice, 1.–2. 6. 2024

Více zde >

Zlatá tretra
V roce oslav 100. výročí založení vítkovické atletiky 
slibuje top atletická událost v Česku jedinečnou šanci 
vidět ty nejlepší sportovce v plné síle před olympiá-
dou. Do programu se vrací běh na 100 m žen, výji-
mečnými disciplínami budou i běh na 10 000 m a smí-
šená štafeta na 4 × 400 m. Diváci se mohou těšit 
třeba na bahamského sprintera Stevena Gardinera, 
oštěpaře Jakuba Vadlejcha, koulaře Tomáše Staňka 
nebo nejlepší světovou oštěpařku současnosti Haruku 
Kitagučiovou.

Ostrava, 28. 5. 2024

Pivo na Hrad
Královská zahrada Pražského hradu, konkrétně Stře-
lecká cesta pod Královským letohrádkem, bude hostit 
další ročník Festivalu minipivovarů na Pražském hradě. 
Představí se piva z celé republiky a tři zahraniční 
pivovary. Degustační událost nabízí milovníkům piva 
možnost na jednom místě nahlédnout do světa pivní 
pestrosti, chuťových zážitků a fantazií sládků, kteří 
vybrali to nejlepší ze své produkce. Sládci a majitelé 
z každého pivovaru budou návštěvníkům podávat co 
nejobsáhlejší a nejpřesnější informace.

Praha, Královská zahrada Pražského hradu, 
7.–8. 6. 2024

Více zde >

https://www.aviatickapout.cz
https://zlatatretra.cz
http://www.pivonahrad.cz


Corporate news Zprávy z agentury CzechTourism

Kam za klasickou hudbou? 
Tou pravou destinací je Česko
Klasická hudba patří v rámci kulturního turismu mezi 
jedny z prioritních témat České centrály cestovního ru-
chu – CzechTourism, a to i v souvislosti s Rokem čes-
ké hudby. Letošní ročník s magickou čtyřkou na konci 
nabídne unikátní příležitost zviditelnit v této oblasti 
Česko po celém světě. CzechTourism má připravenou 
celou řadu aktivit, jejichž prostřednictvím představí 
světu naši zemi jako hudební velmoc.

Více zde >

Více zde >

Měsíčník Convention Bureau
Oddělení Czech Convention Bureau vydalo nový mě-
síčník – tentokrát přináší tipy na teambuildingové akti-
vity v každém z regionů Česka. Publikaci je jako vždy 
možno stahovat ze stránek agentury CzechTourism.

2024 Česká centrála cestovního ruchu – CzechTourism
Foto: fotobanka CzechTourism, Shutterstock.com, archiv partnerů, Jan Polák / Wikimedia Commons (CC BY-SA 3.0)

První celní sklad pro obchod 
s uměním
Česko se zařadilo po bok pěti evropských zemí, které 
mají celní sklad určený pro obchod s uměním. Výjimku 
pro jeho zřízení v Měšicích u Prahy získala na podzim 
společnost Artex. Sběratelům, investorům i obchodní-
kům s uměním výrazně usnadní dovoz i vývoz umě-
leckých děl, které pocházejí ze zemí mimo Evropskou 
unii. Při umístění dovezeného díla do celního skladu se 
nemusí platit daň z přidané hodnoty, a to až do okamži-
ku, kdy si majitel dílo z celního skladu odveze, aby si 
ho vystavil doma nebo s ním dál obchodoval v Česku 
nebo na trhu Evropské unie. V depozitáři a showro-
omu si mohou zájemci na ploše 460 m2 vybrat z více 
než 800 uměleckých děl různých autorů, prostor tedy 
funguje zároveň jako prodejní galerie.

Více zde >

https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Novinky/Archiv/2024/03/Kam-za-klasickou-hudbou-Tou-pravou-destinaci-je-Ce
https://www.czechtourism.cz/cs-CZ/Marketingove-aktivity/Czech-Convention-Bureau/Ke-stazeni/Teambuildingove-aktivity
https://artexartservices.cz/depozitar/

